
Birkebeinerprøven 
Etter gradvis nedtrapping av pre
miering, valgmuligheter o.l. over 
flere år, skal Birkebeinerprøven 
nedlegges, ifølge avisartikkel. 
Grunnen skal være kun 6-800 
deltakere samt at løpet krever 
samme apparat som sjølve Birke
beineren med sine bortimot 10.000 
deltakere. Til dette er å si at det 
nok er langt flere enn 6-800 som 
deltar i dette trimarrangementet 
hvert år. men det er ikke alle som 
har funnet det formålstjenlig å gå 
med nummer på brystet. Videre 
må det være en gedigen overdri
velse at et trimløp med SOO delta
kere uten premiering og forhånd
spåmelding skal kreve det smme 
apparat som Brikebeinerrennct! 

Det hevdes videre at de som 
ønsker å gå trim løpet hare kan 
melde seg på til Birkebeinerren
net. men barnefamilier, pensjonis
ter og alle de andre som har tatt 
trimlØypa over fjellet i fred og ro. 
gjerne med start fra Skramstadsc
tra eller Sjusjøen for Il unngå den 
største stigningen. passer ikkc 
blant kondomklcdde. he1!trstrentc 
skiløpere. 

Veu omorganiseringen av Bir
kebeinerrennet for to-tre år 
siden hle det uttalt at nå skulle Bir
kebeiner-begrepet utvides. og med 
bakgrunn i den historiske hending
en som ligger bak rennet. som vit
terlig foregikk på ski og i retning 
mot Østerdalen. kunne man håpet 
pti et opplegg for en massemønst
ring på ski. hasert på de historiske 
fakta. Når Skarverennet hvert 'If 
uten prohlemer samler IO-12.0()O 
deltakere til sitt trimrenn. ville ct 
deltakerantall ptI f.eks. 5000 i et 
skikkelig opplagt trimrenn i hirke
beinernes fotspor ikke være noen 
umulighet. Slik ble det altS<l ikke. 
men jeg håper noen i selskapet 
Birkeheinerrennet AS ser mulig
hetene. slik at årets avlysning biir 
den eneste. 

Hvis ikke. håper jeg at noen av 
de tilstøtende idrettslag griper 
sjansen til et forenklet trimrenn 
(hvilket lag ville ikke være fornøyd 
med XOO deltakere i sitt trimar
rangement?) i korrekt retning fra 
:jusjøen til Rena. Noen må tross 
jit ha det som sin formålsparagraf 
å få flest mulig folk i alle aldre i 
aktivitet? Det som trengs er noen 
annonser. to spor. et transportopp
legg (busselskapene er sikkert 
interessert) og et sikkerhetsopp
legg i samarbeid med Røde Kors 
e.a. Da det er mange unge som går 
Birkebeinerpøven, vil nok et 
diplom som bevis være populært. 
Matstasjoner er hra, men ikke 
nødvendig, en ekte birkebeiner 
har mat i ryggsekken. Men hvorfor 
ikke se på en matstasjon som en 
inntektskilde med 800 kunder? 

Knut Tomter 

Verdens rikeste 
land! 
Stolte over å bo i det vi selv kaller 
verdens rikeste land, forteller 
mediene oss hver dag at det ikke er 
penger til skikkelig gjennomføring 
av 
- fl-åringer i skolen 
_ eldreomsorg (enkeltrom på 
sykehjem. aldershjem er en ren 
bløff) 
- sykehus med full kapasitet 
_ opprettholde postkontorer på 
bygdene 

Men midler til innvandrere har vi. 
En og annen kommune kan finne 
på å si at nå må de ta en pause. 
Men det er det ingen som bryr seg 
om. Tar du dette lasset, så tar du en 
stokk til, sa mannen. Hvem har for 
øvrig bestemt at Norge skal være 
et såkalt flerkulturelt land og med 
hvilken rett? Folkemeningen er
tross påstått ytringsfrihet - tiet i 
hjel. Verken redaktører eller vanli
ge mennesker tør. 

Anton Olstad 

_ herberger for husløse (jfr 
Hamar kommunes manglende 
hjelp til Frelsesarmeens hjelpear
beid) 
- utdanning av tilstrekkelig antall 
pleiere og omsorgspersonell 
- midler til el effektivt politi 

tlf) 
1f~ ;91 

osv. 

113341 

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014

SNO




